

FOOD CONTACT COMPLIANCE voor Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B)

Conformiteitsverklaring

Met deze verklaring stellen we dat als Rubio Monocoat Oil Plus 2C wordt gebruikt op een houten oppervlak dat op zichzelf voedselveilig is, de combinatie van het hout en onze Oil Plus 2C ook veilig is en dus 'food contact compliant', in overeenstemming met EG nr. 1935/2004. Deze verklaring is het resultaat van een officiële test, uitgevoerd door Eurofins, een officieel onafhankelijk testinstituut.

Verordening (EG) nr. 1935/2004 vereist dat materialen en voorwerpen die, in hun afgewerkte staat, bestemd zijn om met levensmiddelen in contact te worden gebracht, geen componenten op het voedsel mogen overbrengen in hoeveelheden die de gezondheid van de mens in gevaar kunnen brengen, een onaanvaardbare verandering in de samenstelling van het voedsel tot stand kunnen brengen of een verslechtering van de organoleptische kenmerken van het voedsel kunnen bewerkstellingen.

Om naleving van Verordening (EG) nr. 1935/2004 te garanderen zijn alle chemicaliën die worden gebruikt voor Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B component) beoordeeld en is het product getest op migratie zoals hieronder omschreven.

De chemische stoffen die worden gebruikt voor Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B component) worden ofwel vermeld in Verordening (EU) nr. 10/2011 zoals gewijzigd of in de Zwitserse Verordening SR 817.023.21, of zijn geclassificeerd als niet gevaarlijk – wat betekent dat er geen stoffen in de producten worden gebruikt die geclassificeerd zijn als giftig, kankerverwekkend, mutageen of gevaarlijk voor de voortplanting.

Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A + B component) bevat geen additieven voor tweeërlei gebruik.

Representatieve stalen van houten planken behandeld met Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B component), aangebracht volgens de technische fiche van het product, zijn getest op specifieke migratie, MOSH/MOAH, NIAS en sensorische eigenschappen gedurende 2 uur bij 40°C in worst case simulanten. Alle resultaten lagen onder de migratielimieten, wat betekent dat, op voorwaarde dat Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B component) op het hout wordt aangebracht en gedroogd/uitgehard wordt volgens de informatie in de technische fiche, het product voldoet aan de voorschriften (EG) nr. 1935/2004 voor contact met alle soorten voedsel gedurende maximaal 2 uur bij een maximumtemperatuur van 40°C.

Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B component) is vervaardigd in overeenstemming met Verordening (EG) nr. 2023/2006 voor de Goede Manier van Produceren voor materialen en artikelen die bedoeld zijn om met voedsel in contact te komen. Verder voldoet Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B component) aan Verordening (EG) nr. 1935/2004 artikel 3, 15 en 17 over inertie, etikettering en traceerbaarheid.

11 maart, Izegem, Belgium


BV MUYLLE FACON SRL
Ambachtenstraat 58 - B-8870 Izegem
Tel: +32 (0) 51 30 99 78 - Fax: +32 (0) 51 30 99 78
BTW BE 0607 980 657